
Contacto

Correo Electrónico servicocontratacion@ecija.es

Dirección Postal

España, 1
(41400) Ecija España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente EC/AHGI/001-2/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-01-2020 a
las 14:20 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Ecija
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ecija.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3ToVZ32e51gQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: • Servicios de Telefonía Fija. • Servicios de Telefonía Móvil. • Servicio de Fax,
Mensajería y Red Inteligente • Servicios de Interconexión e Internet.

Valor estimado del contrato 270.300 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 327.063 EUR.
Importe (sin impuestos) 327.063 EUR.

Clasificación CPV
64210000 - Servicios telefónicos y de transmisión de datos.

Plazo de Ejecución
36 Mes(es)

Lugar de ejecución
Instalaciones y dependencias del Excmo. Ayuntamiento de Écija según CUADRO 1 de la Cláusula 1.2 PPT
Condiciones Las señaladas en el Pliego de Prescripciones Técnicas.
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

San Francisco 11
(41400) Écija España

Adjudicar el presente contrato –con referencia EC/AHGI/001-2/2019, relativo a Suministro y Prestación de Servicios de
Comunicaciones Fijas y Móvil, Transmisión De Datos, Conexiones De Acceso A Internet, a la entidad ORANGE
ESPAGNE, S.A.U., con CIF: A 82009812, y domicilio en Paseo Club Deportivo 1, edificio 8, La Finca, Pozuelo de Alarcón
28223 (Madrid)

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

http://www.ecija.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3ToVZ32e51gQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=341b87fc-5cb2-45ff-a917-96be02db3d39


Contacto

Teléfono +34 671530856

Dirección Postal

Barcelona 4-6

Precio de la oferta más baja 219.995 EUR.
Precio de la oferta más alta 229.755,6 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Adjudicado

Adjudicatario

ORANGE ESPAGNE, S.A.U.
NIF A82009812
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 229.755,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 278.004,27 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor 0ferta considerando la propuesta técnica y la económica.
Fecha del Acuerdo 22/01/2020
Plazo de Formalización Del 24/02/2020 al 03/03/2020

Observaciones: Aplicación Art. 153.3 Ley 9/2017

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 8.109 EUR.

Plazo de constitución

Hasta el 24/09/2019 a las 14:00

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

36 Mes(es)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales Junta de AndalucíaBarcelona
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.juntadeandalucia.es/organismos/haciendayadministracionpublica/consejeria/adscritos/ tarc/

http://www.juntadeandalucia.es/organismos/haciendayadministracionpublica/consejeria/adscritos/tarc/


Lugar

Servicio de Contratación y Patrimonio

Dirección Postal

C/ Del Conde 23
(41400) Écija España

Apertura de ofertas económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 10/12/2019 a las 17:30 horas
Fecha sujeta a cambios. En su caso, e cambio de
fecha se publicará en el Perfil del Contratante con una
antelación mínima de 5 días.

Contacto

Teléfono +34 671530856
Fax +34 955514041
Correo Electrónico 
tribunaladministrativo.contratos@juntadeandalucia.es

Dirección Postal

Barcelona 4-6
(41001) Sevilla España

Fax +34 955515041
Correo Electrónico 
tribunaladministrativo.contratos@juntadeandalucia.es

(41001) Sevilla España

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recurso Contratatuales de la Junta de Andalucía
Sitio Web http://www.juntadeandalucia.es/organismos/haciendayadministracionpublica/consejeria/adscritos/ tarc/

Plazo de Presentación

Hasta el 24/09/2019 a las 14:00

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/09/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/09/2019 a las 14:00
Observaciones: Aplicación Art.156.6 Ley 9/2017: En los contratos de las Administraciones Públicas que no estén sujetos
a regulación armonizada, el plazo de presentación de proposiciones no será inferior a quince días, contados desde el
día siguiente al de la publicación del anuncio de licitación del contrato en el perfil de contratante. En los contratos de
obras y de concesión de obras y concesión de servicios, el plazo será, como mínimo, de veintiséis días.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Entrada libre, siempre considerando las limitaciones físicas de las dependencias del
Servicio de Contratación.

Otros eventos

http://www.juntadeandalucia.es/organismos/haciendayadministracionpublica/consejeria/adscritos/tarc/


Lugar

Servicio de Contratación y Patrimionio

Dirección Postal

(41400) Écija España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 09/10/2019 a las 09:30 horas
Calificación administrativa SOBRE A

Lugar

Servicio de Contratación y Patrimionio

Dirección Postal

(41400) Écija España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 09/10/2019 a las 09:30 horas
Apertura criterios basados en juicios de valor.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

ACTUALIZACION TECNOLÓGICA. Mejora al Plan de Formación propuesto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

ACTUALIZACION TECNOLÓGICA. Mejora del caudal en la línea de acceso a Internet por cada 10 MBs
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterio realitivo a la centralita. Portal Administrador y Portal usuarios
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Criterio relativo a la centralita. Software Propietario
: PrecioSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Criterios relativo a la centralita. Comunicaciones basadas en redes NGN y AU IP
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

EN SEDES VPnIP. Incremento sobre el caudal mínimo establecido en el Pliego de Prescripciones
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

EN SEDES VPnIP. Por uso de enlace de fibra óptica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 



: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

EN SEDES VPnIP. Por uso de los enlaces propiedad del propio operado
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

EN SEDES VPnIP. Por uso de medio terrestres (Cable)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

EN SEDES VPnIP. Precio por añadir sede VPnIP no contemplada en el Pliego de Prescripciones
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

EN SEDES VPnIP. Respaldo o Backup en la conexión en tecnología 4G.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Mejor oferta económica. Tipode licitación.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: eurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

TELEFONÍA FIJA INTEGRADA. Calidad Terminales. MicroSW 100 mpbs para PC
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

TELEFONÍA FIJA INTEGRADA.Llamadas internacionales, 90X, 1XY
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

TELEFONÍA FIJA NO INTEGRADA. Precio ADSL caudal 20 MBs + voz incluido router, y terminal voz (Por alta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 0.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 0.5Cantidad Máxima 

TELEFONÍA FIJA NO INTEGRADA. Precio FTTH caudal 300MBs simétricos incluido router instalación (Por alta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 0.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 0.5Cantidad Máxima 

TELEFONÍA FIJA NO INTEGRADA. Precio Línea conmutada voz totalmente instalada incluido terminal (Por alta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 0.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 0.5Cantidad Máxima 

TELEFONÍA MÓVIL. Coste nuevas Altas de Móviles
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 



: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

TELEFONÍA MÓVIL. Plan de renovación de terminales y/o dispositivos móviles
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1.5Cantidad Máxima 

TELEFONÍA MÓVIL.Cobertura de voz y datos (mínimo 4G) en todo el término municipal
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

VALORACIÓN DE LA MEMORIA TÉCNICA DEL PROYECTO. Desarrollo del Cuadro Resumen
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

VALORACIÓN DE LA MEMORIA TÉCNICA DEL PROYECTO. Plan de Implantación y Puesta en Marcha
: 2.5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2.5Cantidad Máxima 

VALORACIÓN DE LA MEMORIA TÉCNICA DEL PROYECTO. Plan de mantenimiento preventivo
: 2.5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2.5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XOS18EegaL6mq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000004898991 |  2020-756966 | Wed, 29 Jan 2020 14:20:51:090 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
60256795391875231721564554953867990879 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XOS18EegaL6mq21uxhbaVQ%3D%3D

